
美郷町立千畑小学校

夢ここに 心をつなぎ ふみ出す一歩
学校報 Ｎｏ．１４ 令和４年６月２４日

６月２０日（月）、プール清掃を行い、水泳学習の準備が整いました。

５年生がプールサイド、６年生がプール内の清掃を行い、タイルや壁面にこびりついている汚れを、た

わしやブラシなどで丁寧に落としました。清掃後のプールは、子どもたちが一生懸命作業してくれたお

かげでピカピカになりました。

来週から、水泳学習を始める予定です。きれいになったプールで、思う存分、水泳を楽しんでほし

いと思います。また、昨年と同じように水泳検定を行います。まずは、２５ｍ到達が目標です。

学校では、水泳学習中の事故の防止に加え、新型コロナウイルスへの感染や熱中症の防止にも努め

てまいります。ご家庭でも、子どもさんの体調に気を配り、体調が悪く水泳学習を休ませたい場合に

は、必ず連絡帳や電話でお知らせください。

６月２１日（火）、たんぽぽ教室が行われました。

これは、美郷町小中学校の特別支援学級に在籍する子どもたちが一堂に会して交流を深める活動で、

年間４回、町内の各小中学校を会場に実施されます。

今回は、令和４年度の顔合わせとなる「どうぞよろしくの会」を千畑小学校を会場にして開催しま

した。自己紹介と名刺交換の後で、じゃんけんリレーや紙コップ積み競争などのゲームをして交流を

深めました。

特別支援学級の子どもたちは、この会のために役割を決め、話し方や説明の仕方などを一生懸命に練習

してきました。本番では、その頑張りの成果が見事に発揮され、一人一人が自分の役割をしっかりと務め

ることができました。子どもたち一人一人の成長を感じることができる、素敵な会になりました。



土崎在住の佐々木哲雄さんから、１年生の子どもたちに手作りの素敵

な置物をいただきました。佐々木さんは、昨年の12月に全校の子ども

たちに置物をプレゼントしてしてくださいましたが、１年生には、まだ

プレゼントしていないということで、今回、またプレゼントしてくださ

いました。

この置物には、「みんなが仲良くなってほしい」という、佐々木さん

の願いが込められているということです。

本当にありがとうございました。

本校では、プールや畑への安全な往来のために６月下旬から下図のように校舎とプールの間の町道

を通行止めにさせていただいております。今年も来週から水泳学習が始まりますので、警察署にお願

いし、次の期間終日通行禁止とさせていただきます。

地域の皆様、保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、子どもたちの安全のためにご理

解とご協力をお願い申し上げます。

お知らせ 「静岡牧之原茶「望」推進協議会」様より、子どもたちに一人１袋ずつ、

お茶をプレゼントしていただきました。

今日、子どもたちに配付しましたので、ご家庭でご利用ください。

道路通行止めの期間 ６月２７日（月） ～ ９月９日（金）


